[image: image1.png]mm:mm
Sf.

Российская  Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 11.10.2018 г.                                                                     № 943
пгт. Пышма

Об утверждении плана мероприятий в переходный период при подготовке к отключению аналогового вещания на территории Пышминского городского округа
Во исполнение поручений Министерства цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.09.2018 № 313122 238,
1. Утвердить План мероприятий в переходный период при подготовке к отключению аналогового вещания на территории Пышминского городского округа. (Приложение № 1)

2. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Пышминского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по организации управления А.В. Кузеванову.
Глава Пышминского городского округа                             В.В. Соколов
Приложение № 1
к распоряжению администрации
Пышминского городского округа

от  11.10.2018 г.  № 943
План

 мероприятий в переходный период при подготовке к отключению аналогового вещания на территории Пышминского городского округа
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Этапы исполнения мероприятия
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Общая координация работ по переходу на цифровое телевещание на территории Пышминского городского  округа
	до 29 декабря
2018 года
	Организационно – правовой отдел администрации Пышминского городского округа

	2
	Широкое информирование населения Пышминского городского округа о преимуществах цифрового телевещания и предстоящем отключении аналогового вещания и необходимости приобретения абонентского оборудования, поддерживающего формат DVB-Т2
	до 14 декабря

2018 года
	Организационно – правовой отдел администрации Пышминского городского округа
Руководители предприятий и организаций

	3
	Организация размещения информационно – разъяснительных материалов по переходу на цифровое телевещание и отключению  аналогового вещания на территории Пышминского городского округа через отделение государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Многофункциональный центр», ФГУП Почта России, в здании администрации Пышминского городского округа, муниципальных предприятий и организациях
	до 31 октября
2018 года
	Общий отдел администрации Пышминского городского округа
Руководители предприятий и организаций

	4
	Организация размещения информационно – разъяснительных материалов на официальном сайте Пышминского городского округа, сайтах муниципальных предприятий и учреждений
	до 29 декабря

2018 года
	Общий отдел администрации Пышминского городского округа
Руководители предприятий и организаций

	5
	Организация размещения информационно-разъяснительных материалов в газете «Пышминские вести», информационных роликов на телепрограмме «Пышминские известия» с указанием даты отключения аналогового телевещания с 1 января 2019 года
	до 29 декабря

2018 года
	Общий отдел администрации Пышминского городского округа

	6
	Организация презентации цифрового эфирного телевидения с участием специалистов филиала ФГУП «РТРС»
	до 30 ноября
2018 года
	Организационно – правовой отдел администрации Пышминского городского округа

	7
	Оказание содействия в проведении исследований в населенных пунктах Пышминского городского округа по выявлению у жителей оборудования, поддерживающего формат DVB-Т2 (цифровых телевизоров или приставок)
	до 30 ноября

2018 года
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа

Волонтеры

 (по согласованию)

	8
	Привлечение волонтеров к участию в информировании населения в населенных пунктах Пышминского городского округа о переходе на цифровое эфирное телевещание

и отключении аналогового вещания на Пышминского городского округа, при оказании помощи пожилым одиноким людям по установке и настройке абонентского оборудования для приема цифрового телевизионного сигнала (приставки) в населенных пунктах Пышминского городского округа
	до 30 ноября

2018 года
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа

МКУ ПГО «Управление культуры, туризма и молодежной политики»

	9
	Проведение мониторинга среди получателей социальных услуг, обслуживаемых на дому, по определению готовности к переходу на цифровое телевещание
	до 31 октября

2018 года
	Управление социальной политики по Пышминскому району

	10
	Информирование жителей населенных пунктов, расположенных вне зоны охвата цифровым телевещанием, о возможностях подключения спутникового телевидения
	до 30 ноября

2018 года
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа

	11
	Оказание содействия жителям населенных пунктов, расположенных вне зоны охвата цифрового телевещания,

в формировании коллективных заявок на приобретение

и установку спутникового абонентского оборудования
	до 01 ноября

2018 года
	Заведующие территориальными управлениями администрации Пышминского городского округа